
Będzie petycja w sprawie wystawy
Petycja w sprawie zorganizowania wystawy „Sfrunął na Śląsk Orzeł Biały” zostanie przekazana 11 maja Marszałkowi Sejmu
RP Markowi Kuchcińskiemu, który nie zgodził się na jej prezentację w Sejmie. Podpisanie petycji zadeklarował marszałek
województwa Wojciech Saługa oraz prezydenci śląskich miast

Z prośbą o organizację wystawy w Sejmie zwróciła się do marszałka Kuchcińskiego Halina Bieda, dyrektor Muzeum
Powstań Śląskich w Świętochłowicach. Wystawę pt. „Sfrunął na Śląsk Orzeł Biały" planowano zaprezentować w budynku
Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej w ramach obchodów 95. rocznicy wybuchu III powstania śląskiego.

“Staramy się propagować wiedzę o powstaniach wśród mieszkańców województwa śląskiego, ale też próbujemy
zainteresować nią całą Polskę, która swój kształt uzyskała także dzięki powstańczym zrywom na Śląsku. Przygotowana
przez Muzeum Powstań Śląskich wystawa w ubiegłym roku prezentowana była w Senacie. Szkoda, że nie udało się
pokazać jej także w izbie niższej parlamentu” – powiedział Wojciech Saługa.

Prezydent Świętochłowic Dawid Kostempski zapowiedział podjęcie jeszcze jednej próby przekonania marszałka
Kuchcińskiego do prezentacji wystawy w sejmie. “11 maja chcemy zorganizować wspólny wyjazd do Warszawy, by
porozmawiać z marszałkiem Kuchcińskim. Mam nadzieję, że jednak uda się pokazać wystawę w Sejmie. Dobrym terminem
jej prezentacji mógłby być na przykład 21 maja, kiedy przypada rocznica bitwy o Górę Świętej Anny” – mówił prezydent
Kostempski.

Poparcie tych starań zapowiedział także Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca. “Zależy nam, by wystawę o
znaczących wydarzeniach w naszej historii prezentować w miejscach ważnych dla Polski, a takim miejscem na pewno jest
parlament” – powiedział prezydent Chęciński.

Jak dodał prezydent Kostempski, poparcie petycji do marszałka Marka Kuchcińskiego zadeklarowali także parlamentarzyści
z naszego regionu.

Wystawa „Sfrunął na Śląsk Orzeł Biały” przygotowana została przez Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach.
Ekspozycja na 20 planszach ukazuje m.in. sytuację na Śląsku przed wybuchem powstań, ich genezę i przyczyny,
przypomina kalendarium wydarzeń i trzy kolejne zrywy zbrojne Ślązaków w latach 1919-21. Przedstawia także plebiscyt na
Górnym Śląsku, uroczyste wkroczenie Wojska Polskiego na te ziemie, ustanowienie autonomicznego województwa
śląskiego, a także działalność jednoizbowego Sejmu Śląskiego powołanego na mocy Statutu Organicznego Województwa
Śląskiego.
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